DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A Mensagem e Exposição de Motivos revela que o apenso Projeto de Lei, 

sob o nº 049/2023, dispõe sobre autorização para abertura de um Crédito Adicional 

Suplementar no valor de até R$ 184.000,00 (cento e oitenta e quatro mil reais), nas 

dotações da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de 

Mobilidade. 

Esclarece, também, que a suplementação na dotação da Secretaria 

Municipal de Esporte e Lazer é necessária para complementação do valor visando